
Krásné Pole, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.845213N, 18.124399E První pís. zmínka: 1424 (600 let) Počet obyvatel: 2 782

PSČ: 725 26 Adresa URL: www.krasnepole.ostrava.cz

O obci
Krásné Pole leží přibližně 14 km západně od centra Ostravy, směrem na Opavu. Sousedí s městskými
obvody Plesná, Pustkovec a Poruba.

Historie obce
První písemný doklad o této vsi máme až z roku 1424, kdy Jan z Kravař a z Jičína dal zapsat do
zemských desek opavských své druhé manželce Anežce, dceři opavského knížete Přemka, věnem
roční důchod také za vsi Krásné Pole (w Krasnem Poly), a sice 17 hřiven 24 gr.

Současnost obce
Co je nového a co se chystá v Krásném Poli a okolí:- hřiště v areálu základní školy- cyklostezka
Krásné Pole - Velká Polom- stavba chodníků podél ulice Družební- silnice I/11 "Prodloužená Rudná"-
hypermarket Globus v Plesné

Sportovní možnosti
Od konce června 2009 byla pro cyklisty oficiálně otevřena cyklostezka z Ostravy Poruby přes Krásné Pole
do Velké Polomi. Začíná v lese nedaleko porubské lokality U Myslivny, do městského obvodu Krásné Pole
se napojuje přes ulici Hájkovickou, poté pokračuje po místních komunikacích ...

Památky a zajímavosti
K historickým zajímavostem v Krásném Poli patří kostel sv. Hedviky postavený v letech 1995 až 2001,
hasičská zbrojnice a další...

Doprava
Do této městské části vedou tři přístupové cesty pro automobily - dvě vedou z ulice Opavská (č. 11,
mezi Ostravou-Porubou a Opavou) - v Pustkovci je to odbočka na ulici Krásnopolská a dále za městem směrem
na Opavu odbočka na ulici Družební.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10629/krasne-pole/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:32:26


